
 1 

 
 

 
 

  

         Prot. n. 4804/VIII 1-5                                                                                                   Molfetta,  25/10/2019 
 

All’Albo On Line 
 All’ Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
Agli  Atti  

 
 OGGETTO:  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –“Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff”-  Azione 10.2.2. 
“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” Sottoazione 10.2.2A Competenze di base:  
Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale, Competenze di “cittadinanza digitale” -  Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 3/3/2017. 
 Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854   CUP: F58H18000210007 

“CREATIVA…MENTE”  
Pubblicazione della graduatorie provvisorie per la selezione interna del personale docente con la funzione di tutor 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti 
PON 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 del MIUR, avente per oggetto Fondi strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;   
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 16/03/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 10/04/2017 di Approvazione Progetto Pon FSE competenze e ambienti 
per l’apprendimento –2014/2020 l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017, Competenze di base - sviluppo 
del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 
VISTA la candidatura n. 988192 inoltrata da questa Istituzione Scolastica  in data 18/05/2017; 
VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28250 assunta a prot. n. 4311 del 30/10/2018 con la quale questo Istituto 
Comprensivo ha ricevuto comunicazione di  ammissione al finanziamento e all’ impegno di spesa ; 
VISTO il Programma Annuale 2019, approvato con delibera n. 7 del Consiglio di Istituto in data 08/03/2019; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà concludere due moduli entro il termine del 30/09/2019 e i restanti entro il 30 
agosto 2020; 
VISTA la nomina del RUP prot. n. 1860/VIII-1-5 del 17/04/2019; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1862/VIII-1-5 1 del 17/04/2019 di  richiesta di autorizzazione all’USR per la Puglia 
all’ incarico di Direzione e Coordinamento  
VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’ ”Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  
VISTA la nota MIUR 35926 del 21/09/2017 avente come oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota Prot. AOODGEFID\34815 
del 02/08/2017. Errata corrige”;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  



 2 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice 
degli Appalti;  
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 
1304/20013 relativo al FSE; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità di Gestione del PON a titolarità del 
MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020”; 
VISTE le delibere n.12 del Collegio dei docenti del 14/09/2018 e n.4 del Consiglio d’Istituto del 21/09/2018sui criteri di 
selezione del personale interno per i progetti PON;  
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell’azione amministrativa;  
RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di tutor, prioritariamente tra il personale 
interno, come chiarito dalla MIUR con nota prot. 34815 del 02/08/2017 e ribadito con le nuove disposizioni emanate 
con nota MIUR prot. n. 1498 del 09/02/2018; 
VISTA la determina di avvio della procedura di selezione dei successivi n. 3 moduli prot. n. 4399/VIII-1-5 del 
07/10/2019; 
VISTO l’avviso per la selezione interna di docenti Tutor cod.aut. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854 prot. n.4400/VIII-1-5   
del 07/10/2019; 
VISTA la determina prot n. 4623/VIII-1-5 del 16/10/2019 con la quale è stata nominata e convocata la Commissione 
giudicatrice per l’individuazione dei Tutor che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli, formata da: Dirigente 
Scolastico Prof. Gaetano Ragno (Presidente), DSGA Dott.ssa Annamaria Lovascio e A.A., Sig.ra Immacolata Sancilio con 
funzione di Segretario verbalizzante;  
VISTO il Verbale della Commissione Prot. n. 4707 /VIII-1-5  del 21/10/2019     
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie prot. n. 4721 del 22/10/2019                                                                                                     
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione  nell’apposita sezione del Sito Web di questa istituzione scolastica  delle seguenti graduatoria provvisorie 
relative agli ultimi  n. 3 moduli del progetto “Creativa…mente”: 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR 
MODULO– FARE…PER FARE 
Destinatari: Alunni classi seconde Scuola Primaria “G.Cozzoli”  
Durata: 30 ore    

n. Nominativo 
Candidato 

Titoli 
di 

Studio 

Esperienza  
Lavorativa 

Esperienza  
Formativa 

Competenze 
Informatiche e 
Pubblicazioni 

Totale 
Punti 

1 BALDUCCI SILVIA ANNA 2 12 4 6 24 

2 ANDRIANI SERGIO 2 14 ----- 4 20 

 
MODULO– IMPARIAMO A…PENSARE 
Destinatari: Alunni classi quinte scuola Primaria “G. Cozzoli” 
Durata: 30 ore    
 

n. Nominativo 
Candidato 

Titoli di 
Studio 

Esperienza  
Lavorativa 

Esperienza  
Formativa 

Competenze 
Informatiche e 
Pubblicazioni 

Totale 
Punti 

1 
BALDUCCI SILVIA 

ANNA 
2 12 4 6 24 

2 RUSSO ILARIA 5 14 ----- 4 23 

 
 



 3 

 
MODULO– ENGLISH DAY BY DAY 
Destinatari: Alunni classi terze scuola Primaria “G. Cozzoli” 
Durata: 30 ore    

n. Nominativo 
Candidato 

Titoli di 
Studio 

Esperienza  
Lavorativa 

Esperienza  
Formativa 

Competenze 
Informatiche e 
Pubblicazioni 

Totale 
Punti 

1  RUSSO ILARIA 5 14 2 4 25 

2 
BALDUCCI SILVIA 

ANNA 
2 12 ------ 6 20 

3 BRATTOLI SERAFINA 5 ---- 8 2 15 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto, da presentare al Dirigente scolastico, entro 7 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo dell’Istituto scolastico. Trascorso tale termine, se non saranno 
pervenuti reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico-RUP 

Prof. Gaetano Ragno 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


